
 

 

 

 
          

 

PROVOZNÍ ŘÁD DM  

BUDOVA A+B 

INTERNÍ NORMATIVNÍ AKT                   

ŘÁD 

Číslo vydání:  1 

Účinnost od: 

                 do: 

1. 9. 2022 

 

 

Obsah: 

 

1. Provozní řád Domova mládeže – budova A+B 

 

 

ZPRACOVAL: OVĚŘIL: SCHVÁLIL: ZÁVAZNÝ PRO: 

Mgr. Komínek Roman 
zástupce ředitele 

 pro VMV  

Ing. Fischerová Ivana 
manažer kvality 

 
Ing. Jiří Košťál 

ředitel 
 

Střední školu 

stavebních řemesel 

Brno-Bosonohy, 

příspěvková 

organizace 

IČ: 00173843 

   



STŘEDNÍ ŠKOLA STAVEBNÍCH ŘEMESEL BRNO-BOSONOHY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

P R O V O Z N Í   Ř Á D 

D O M O V A   M L Á D E Ž E 

Budova A + B 
 

§ 30, odst. 1, písm. b, zák. č. 561/2004Sb. O předškolním, základním středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon.) 

 

 
Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy,  

příspěvková organizace, Pražská 38b 
(SŠSŘ B-B) 

 
S platností a účinností od 1. 9. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vypracoval:  Mgr. Komínek Roman 
  Zástupce ředitele pro výchovu mimo vyučování  
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Košťál 
ředitel SŠSŘ B-B, příspěvková organizace 



STŘEDNÍ ŠKOLA STAVEBNÍCH ŘEMESEL BRNO-BOSONOHY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

P R O V O Z N Í   Ř Á D   D O M O V A   M L Á D E Ž E 
 

Budova A + B 

ŘÍZENÍ ÚSEKU VMV 
ředitel SŠ stavebních řemesel  

zástupce ředitele pro VMV 
vedoucí vychovatel 

vychovatelé 
Kategorie DM   I. 
Kapacita domova mládeže - 240 lůžek 
Provoz domova mládeže - v době pracovního týdne 
 

Domov mládeže slouží k ubytování žáků středních škol, jazykových škol a vyšších 
odborných škol. 
Vstup do areálu SŠ stavebních řemesel Brno – Bosonohy a následně do budovy A + B,  
je povolen pouze ubytovaným žákům a to přes hlavní vrátnici školy a na základě předložení 
průkazu. 
Provoz DM na budovách „A+B“ začíná v neděli v 17.00 hod a končí v pátek v 12.00 hod. 
V době víkendů, svátků, ředitelského volna a prázdnin je domov mládeže uzavřen. DM může 
být uzavřen i z jiných důvodů.  
Všichni ubytovaní žáci na budovách „A+B“ jsou povinni řídit se Vnitřním řádem DM, 
Provozním řádem DM, Režimem dne a dalšími stanovenými pokyny vedení školy  
a vychovatelů. 
 
Možnost individuální volby odpočinku je stanovena v rámcovém režimu dne formou osobního 
volna. Doba vymezená ke spánku je stanovena dobou nočního klidu v rámcovém režimu 
dne.  
 

Každý ubytovaný žák (dle možností sekce) obdrží při nástupu klíč od:  

- pokoje,  
- skříně,  
- nočního stolku.  
 
Povinností ubytovaných žáků je si skříně a noční stolky zamykat. Při odchodu z pokoje řádně 
pokoj uzamknout. 
 
Akutní lékařská péče je žákům poskytována zdravotním střediskem -  MUDr. TÝNOVSKOU 
v areálu školy, tel.: 547 227 089, 753.  
 
V případě výskytu infekční choroby na domově mládeže, vyžadující karanténní opatření, jsou 
všichni žáci, výchovní pracovníci i zaměstnanci povinni řídit se pokyny vydanými smluvním 
lékařem SŠSŘ B-B nebo hygienikem.  

 
V celém areálu SŠSŘ B-B je dle § 8 a 12, zák. 307/2005 Sb. přísný zákaz kouření včetně 
elektronických cigaret, přechovávání a užívání alkoholických a jiných toxických  
a halucinogenních látek. Nedodržení tohoto zákazu je důvodem k ukončení ubytování. 
 
 

V Brně dne 1. září 2022 
 
Vypracoval: Mgr. Roman Komínek 

ZŘ VMV 
                                                                                                Ing. Jiří Košťál     
                                                                             ředitel SŠSŘ B-B, příspěvková organizace                                                                     


